
 

 

UCHWAŁA NR L/297/22 

RADY MIEJSKIEJ W NIEMCZY 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Niemcza 

na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 

na terenie Miasta i Gminy Niemcza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 

z poz.559 ze zm. Dz. U. z 2022 r., poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 403 ust. 2, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. 2021 r. poz. 1973 ze zm. Dz. U. z 2021 r., poz. 1718, poz. 2127, 

poz. 2269 z 2022 r., poz. 1079), art.126, art. 221 ust. 1 i 4ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm. Dz. U. z 2021 r., poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, 

poz. 1981, poz. 2054, poz. 2270, z 2022 r., poz. 655, poz. 1079), po zaopiniowaniu przez Prezesa Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Rada Miejska w Niemczy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Niemcza  

na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni na terenie Miasta i Gminy Niemcza, zwanej dalej 

„przedsięwzięciem”, a także kontroli wykonania przedsięwzięcia. 

§ 2. 1. Dotacja udzielana będzie dla przedsięwzięć realizowanych przez podmioty uprawnione do otrzymania 

dotacji, na nieruchomościach położonych w granicach administracyjnych Miasta i Gminy Niemcza, 

znajdujących się na obszarach nieobjętych zbiorczą siecią kanalizacji sanitarnej albo obszarach, na których 

podłączenie do istniejącego systemu kanalizacji sanitarnej jest z przyczyn technicznych niemożliwe bądź 

ekonomicznie nieuzasadnione. 

2. Dotacja może być udzielona podmiotowi uprawnionemu do jej otrzymania wyłącznie jeden raz  

dla przedsięwzięcia umiejscowionego na danej nieruchomości. 

3. Dopuszcza się złożenie przez podmioty uprawnione do otrzymania dotacji jednego wniosku o dotację  

dla budowy jednej oczyszczalni, która będzie obsługiwać więcej niż jedną nieruchomość stanowiącą własność 

podmiotu uprawnionego do otrzymania dotacji. 

4. W przypadku budynku wielorodzinnego można uzyskać dotację do budowy jednej oczyszczalni. Jeżeli 

budynek wielorodzinny posiada wyodrębnioną własność lokali, dopuszcza się udzielenie dofinansowania  

na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków dla każdego z lokali odrębnie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 sierpnia 2022 r.

Poz. 4044



§ 3. Celem niniejszej uchwały jest wspieranie przedsięwzięć, zmierzających do poprawy stanu środowiska 

poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, które zapewnią oczyszczanie ścieków bytowych 

w stopniu umożliwiającym odprowadzenie ich do wód lub do ziemi zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa, a to realizacji zadania, o którym mowa w art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (dalej także zwanej "p.o.ś."). 

§ 4. 1. Dotacja polega na częściowym zwrocie przez Gminę Niemcza ze środków budżetu gminy wydatków 

poniesionych przez podmiot uprawniony do otrzymania dotacji na zakup bądź zakup z montażem przydomowych 

oczyszczalni ścieków, służących do odprowadzenia ścieków bytowych. 

2. Dotacja może być przyznana wyłącznie na przedsięwzięcia rozpoczęte i zrealizowane po podpisaniu 

umowy, o której mowa w § 12 ust. 5. 

§ 5. 1. O udzielenie dotacji określonej w niniejszą uchwała mogą się ubiegać podmioty określone w art. 403 

ust. 4 pkt 1 p.o.ś. (podmioty uprawnione do otrzymania dotacji). 

2. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 

konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy tej działalności - stanowi pomoc de minimis, a jej udzielenie 

następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio : 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art.107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis ( Dz. Urz. UE L 352 Z 24.12.2013 r., 

str.1 z poźn.zm.), lub 

2) rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r., w sprawie stosowania 

art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolny (Dz. Urz. 

UE L 352 z 24.12.2013 r.,str. 9 z poźn.zm.) 

3. Pomoc de minimis można uzyskać, jeżeli wartość tej pomocy w roku bieżącym oraz w ciągu dwóch lat 

poprzedzających złożenie wniosku wraz z planowaną pomocą objętą wnioskiem nie przekracza 200.000,00 euro, 

a w przypadku działalności w zakresie drogowego transportu towarów – 100.000,00 euro, zgodnie 

z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352/1 z 24.12.2013,  

ze zm.), natomiast w przypadku pomocy de miminis w sektorze rolnym, przyznana pomoc nie może przekroczyć 

20.000,00 EUR dla jednego przedsiębiorstwa w okresie trzech lat podatkowych (rozporządzenie Komisji UE  

nr 1408/2013). 

4. Wsparcie, o którym mowa w § 5 ust. 2 pkt 1 będzie udzielone do dnia 30 czerwca 2024 r., natomiast 

wsparcie, o którym mowa w § ust 5 ust. 2 pkt 2 będzie udzielone do dnia 31 grudnia 2027 r. 

§ 6. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie przedsięwzięcia z budżetu 

Gminy Niemcza będzie określona w uchwale budżetowej na dany rok. 

2. Wnioski będą realizowane do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej. 

W przypadku większej liczby wniosków ich realizacja nastąpi w następnym roku budżetowym pod warunkiem 

zaplanowania w budżecie Gminy Niemcza środków na realizację niniejszej uchwały. 

3. Datą decydującą o uprawnieniu do otrzymania dotacji w danym roku budżetowym jest data zgłoszenia 

zakończenia realizacji przedsięwzięcia zgodnie z § 13 ust. 1 – nie później niż 30 listopada danego roku 

budżetowego - chyba że w toku czynności odbiorowych okaże się, że przedsięwzięcie nie zostało zrealizowane 

bądź sposób jego realizacji uniemożliwia wykorzystanie go zgodnie z jego przeznaczeniem. 

4. W przypadku niezrealizowania przedsięwzięcia w całości w terminie określonym w § 6 ust. 3, podmiot 

uprawniony do utrzymania dotacji traci prawo do dofinansowania w całości. W takim przypadku przepisu § 6 

ust. 2 zdanie drugie nie stosuje się. 

5. Rozpoczęcie realizacji zadania może nastąpić po uzyskaniu decyzji o dofinansowaniu i podpisaniu umowy 

o dofinansowanie. 

§ 8. 1. W przypadku przydomowej oczyszczalni ścieków, podmiot uprawniony może uzyskać dotację 

w wysokości do 50%, udokumentowanych fakturą VAT, poniesionych kosztów brutto na zakup albo zakup 

z montażem jednej przydomowej oczyszczalni ścieków, lecz nie więcej niż 3.500,00zł (trzy tysiące pięćset 

złotych zero groszy), 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4044



§ 9. 1. W przypadku przydomowej oczyszczalni ścieków dofinansowaniem będą objęte wyłącznie fabrycznie 

nowe i zamontowane po raz pierwszy urządzenia, posiadające oznaczenie CE oraz deklarację zgodności 

i aprobaty techniczne, potwierdzające zgodność z normą PN-EN 12566-3,wydaną przez producenta 

i potwierdzającą osiągnięte parametry oczyszczonych ścieków, zapewniające poziom oczyszczania ścieków 

zgodnie z przepisami prawa. 

2. Dofinansowaniu dotacją nie podlegają: 

1) koszty zakupu pojedynczych elementów (urządzeń) przydomowych oczyszczalni ścieków; 

2) koszty robocizny wykonanej we własnym zakresie przez podmiot uprawniony do otrzymania dotacji; 

3) koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 

przewidzianych przepisami prawa; 

4) koszty zakupu nieruchomości gruntowych, na których ma być posadowiona przydomowa oczyszczalnia 

ścieków albo szczelny zbiornik bezodpływowy; 

5) koszty obsługi kredytów, w tym odsetek i prowizji i innych zobowiązań finansowych; 

6) koszty konserwacji i eksploatacji oczyszczalni; 

7) demontażu szczelnych zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, znajdujących 

się w miejscu planowanego przedsięwzięcia. 

§ 10. Podmiot uprawniony do otrzymania dotacji składa wniosek do Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza 

o udzielnie dotacji dla przedsięwzięcia, w którym określi: 

1) dane osobowe, takie jak: 

a) imię i nazwisko albo nazwa, 

b) adres do korespondencji, 

c) numer PESEL lub inny numer identyfikujący podmiot w odpowiednim rejestrze (NIP, REGON), 

d) numer kontaktowy jeśli taki numer posiada podmiot uprawniony do otrzymania dotacji, 

e) numer rachunku bankowego podmiotu uprawnionego do otrzymania dotacji, na który ma być wypłacona 

dotacja; 

2) miejsce lokalizacji przedsięwzięcia; 

3) rodzaj przedsięwzięcia w postaci przydomowej oczyszczalni ścieków, a w tym technologię oczyszczania 

wraz z określeniem kubatury przedsięwzięcia; 

4) określenie sposobu dysponowania nieruchomością, dla której realizowane jest przedsięwzięcie wraz 

z określeniem numeru księgi wieczystej nieruchomości, jeśli taka jest urządzona, a także informacją o formie 

dysponowania nieruchomością, 

5) określenie obiektu budowlanego, dla którego będzie realizowane przedsięwzięcie, 

6) wstępny koszt przedsięwzięcia, 

7) planowaną datę rozpoczęcia i zakończenia wykonania przedsięwzięcia, 

8) numer rachunku bankowego, na który ma zostać przekazana dotacja. 

§ 11. 1. Do wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia Podmiot uprawniony do otrzymania dotacji 

obowiązany jest załączyć: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, na której zostanie wykonana przydomowa 

oczyszczalnia ścieków; 

2) kopię mapy zasadniczej z naniesioną lokalizacją przydomowej oczyszczalni ścieków; 

3) pozwolenie na budowę bądź zaświadczenie o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu bądź zaświadczenie 

o niewniesieniu sprzeciwu wydane przez właściwy organ - w przypadku budynku, realizowanego  

na podstawie pozwolenia na budowę albo zgłoszenia, wraz z przydomową oczyszczalnią ścieków; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4044



4) pozwolenie na budowę wydane przez właściwy organ – w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków o wydajności powyżej 7,5 m3 na dobę; 

5) zaświadczenie właściwego organu o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu wobec zgłoszenia zamiaru 

wykonania robót budowlanych polegających na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności 

do 7,5 m3 na dobę. W przypadku nie wniesienia sprzeciwu oraz nie wydania przez starostę ww. 

zaświadczenia, w ciągu 21 dni od dnia zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych, należy dołączyć 

potwierdzenie przyjęcia przez starostę złożonego zgłoszenia albo pozwolenie na budowę, jeśli takie jest 

wymagane zgodnie z przepisami odrębnymi; 

6) pozwolenie wodnoprawne wydane przez właściwy organ jeżeli budowa przydomowej oczyszczalni ścieków 

wymaga jego uzyskania, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

7) jeżeli nieruchomość, dla której ma być realizowane przedsięwzięcie, znajduje się we współwłasności  

lub współużytkowaniu wieczystym – pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli albo współużytkowników 

wieczystych nieruchomości albo uchwałę wspólnoty mieszkaniowej na realizację przedsięwzięcia  

oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie dotacji jednemu wskazanemu właścicielowi; 

8) pisemną zgodę wszystkich właścicieli nieruchomości, na której ma być zlokalizowane przedsięwzięcie. 

W przypadku, gdy przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na więcej niż jednej nieruchomości, które stanowią 

własność podmiotu uprawnionego do otrzymania dotacji należy dołączyć dokument, o którym mowa w § 11 

pkt 1), dla wszystkich nieruchomości, na których ma być zlokalizowane przedsięwzięcie. 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zobowiązany jest do przedstawiania wraz z wnioskiem 

zaświadczeń i oświadczeń, o których mowa w art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743): 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 

otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. nr 53, poz. 311 

z późn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. nr 121, 

poz. 810). 

§ 12. 1. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich wpływu  

do Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza. 

2. Wnioski przyjmowane są w okresie od 1 stycznia do 30 września danego roku. 

3. Komisję do oceny wniosków oraz odbioru przedsięwzięć powołuje Burmistrz Miasta i Gminy Niemczy 

w drodze zarządzenia. 

4. Komisja dokona weryfikacji wniosków w terminie 30 dni od dnia ich złożenia w zakresie spełnienia 

wymagań niniejszych zasad i zawiadomi pisemnie wnioskodawcę o zakwalifikowaniu lub o odrzuceniu wniosku. 

5. Po pozytywnej weryfikacji zostanie podpisana z wnioskodawcą umowa o dotację dla przedsięwzięcia. 

6. Umowa o dotację, o której mowa w ust. 5 powinna spełniać wymogi określone w art. 250 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

7. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu podmiotu 

uprawnionego do otrzymania dotacji do uzupełnienia braków w terminie 7dni od dnia otrzymania wezwania 

podlegają odrzuceniu. Wniosek poprawiony wywołuje skutek z datą pierwotnego wniesienia. 

8. Wnioskodawca, którego wniosek został odrzucony, może ponownie złożyć nowy wniosek o dotację 

przedsięwzięcia, spełniający wymagania określone w niniejszej uchwale. Jeżeli wniosek nadal posiada te same 

braki, do których uzupełnienia wnioskodawca został uprzednio wezwany zgodnie z ust. 7 powyżej, podlega on 

odrzuceniu, bez konieczności wezwania do uzupełnienia braków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4044



§ 13. 1. Po zakończeniu realizacji przydomowej oczyszczalni ścieków podmiot uprawniony do otrzymania 

dotacji zgłasza Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza na piśmie zakończenie realizacji przedsięwzięcia, wraz 

z następującymi dokumentami: 

1) kserokopią faktur VAT/rachunków (oryginały do wglądu), potwierdzających poniesione wydatki na zakup 

albo zakup i montaż przedsięwzięcia, wskazującymi imiennie podmiot uprawniony do otrzymania dotacji 

jako nabywcy( faktury z datą nie wcześniejszą niż data podpisania umowy o dofinansowanie); 

2) certyfikat lub aprobatę techniczna wykazującą że zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi; 

3) protokół odbioru sporządzony przy udziale przedstawicieli Gminy Niemczy i wnioskodawcy, 

4) inwentaryzację geodezyjną powykonawczą lokalizacji instalacji - ksero(oryginał do wglądu). 

2. Protokół odbioru przedsięwzięcia sporządzony będzie przez Komisję, o której mowa w § 12 ust. 3, 

w obecności podmiotu uprawnionego do otrzymania dotacji w terminie nie późniejszym niż 30 dni po pisemnym 

zgłoszeniu przez podmiot uprawniony do otrzymania dotacji zakończenia realizacji przedsięwzięcia. 

3. Komisja odmówi sporządzenia protokołu, o którym mowa w ust. 2, jeżeli w toku czynności odbiorowych 

okaże się, że przedsięwzięcie nie zostało zrealizowane bądź sposób jego realizacji uniemożliwia wykorzystanie 

go zgodnie z jego przeznaczeniem. 

4. Wypłata dofinansowania nastąpi po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia i podpisaniu protokołu odbioru 

przedsięwzięcia. 

§ 14. W zakresie zasad i trybu zwrotu dotacji stosuje się ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. 

§ 15. Ustala się następujące wzory formularzy: 

1) wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia, który stanowi załącznik nr 1; 

2) karty oceny wniosku, która stanowi załącznik nr 2; 

3) zgłoszenia zakończenia realizacji przedsięwzięcia, które stanowi załącznik nr 3; 

4) końcowego protokołu odbioru przedsięwzięcia, które stanowi załącznik nr 4. 

§ 16. Do spraw wszczętych w czasie obowiązywania dotychczasowych przepisów i niezakończonych 

ostatecznie do dnia ich uchylenia stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy: 

Andrzej Osipowicz 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4044



   

 

 

 

 

Załącznik nr 1 do  

Uchwały Nr L/297/22 Rady Miejskiej w Niemczy 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

W ramach zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni na terenie Gminy Niemcza, ze środków budżetu gminy 

 

1. Informacja o wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko lub nazwa:….................................................................................. 

Adres:  …................................................................................................................... 

PESEL/NIP/REGON…………………………………………………………………

……… 

Numer telefonu:…................................................................................................... 

2. Miejsce lokalizacji przedsięwzięcia: 

miejscowość ….........................................., ul. …..............................,nr domu ........... , 

numer ewidencyjny działki(ek): ….......................... , obręb …................................... 

3. Sposób dysponowania nieruchomością, dla której realizowana jest 

przydomowa oczyszczalnia ścieków (właściwe zakreślić): 

□ Własność, 

□ Współwłasność, 

□  użytkowanie wieczyste. 

Inny (jaki)…… 

4. Określenie obiektu budowlanego, dla którego będzie realizowana

przydomowa oczyszczalnia ścieków: 

□ Budynek mieszkalny jednorodzinny, 

□ Budynek mieszkalny wielorodzinny, 

□ inny budynek – jaki ? ….................................................................................. 

5. Informacja o rodzaju montowanej oczyszczalni ścieków: 

◦ Rodzaj technologii….......................................................................................... 

◦ Wydajność[m3/dobę]….................................................................................... 

◦ Ilość obsługiwanych budynków…..................................................................... 

6.   Wstępny koszt przedsięwzięcia: …........................................................................ 

7. Planowany termin realizacji przedsięwzięcia: 

◦ Data rozpoczęcia prac….................................... 

◦ Data zakończenia prac…................................... 

8. numer rachunku bankowego, na które ma zostać przekazana dotacja: 

 

 

                          

 

Oświadczam, że zapoznałem(am) się z „Uchwałą Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 

……. w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4044



   

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Niemcza, ze 

środków budżetu gminy.” i są mi znane warunki zawarte w ww. Uchwale. 

 

 

 

 

 

Do wniosku dołączam następujące dokumenty ( właściwe zakreślić): 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, na której zostanie wykonana 

przydomowa oczyszczalnia ścieków;     

2)     kopię mapy zasadniczej  z naniesioną lokalizacją przydomowej oczyszczalni ścieków; 

3) pozwolenie na budowę  bądź zaświadczenie o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu 

bądź zaświadczenie o niewniesieniu sprzeciwu wydane przez właściwy organ w 

przypadku budynku objętego realizowanym pozwoleniem na budowę albo zgłoszeniem 

wraz z przydomową oczyszczalnią ścieków; 

4) pozwolenie na budowę wydane przez właściwy organ w przypadku budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności powyżej 7,5 m3 na dobę; 

5) zaświadczenie właściwego organu o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu wobec  

zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych polegających na budowie 

przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności do 7,5m3 na dobę; w przypadku nie 

wniesienia sprzeciwu oraz nie wydania przez starostę ww. zaświadczenia, w ciągu 21 

dni od dnia zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych, należy dołączyć 

potwierdzenie przyjęcia przez starostę złożonego zgłoszenia albo pozwolenie na 

budowę, jeśli takie jest wymagane zgodnie z przepisami odrębnymi; 

6) pozwolenie wodnoprawne wydane przez właściwy organ jeżeli budowa przydomowej 

oczyszczalni ścieków wymaga jego uzyskania, zgodnie ze szczegółowymi przepisami; 

7) jeżeli nieruchomość, dla której ma być realizowane przedsięwzięcie, znajduje się we 

współwłasności – pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli albo 

współużytkowników wieczystych nieruchomości albo uchwałę wspólnoty 

mieszkaniowej na realizację przedsięwzięcia oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na 

wypłacenie dotacji jednemu wskazanemu właścicielowi; 

8) pisemną zgodę wszystkich właścicieli nieruchomości, na którym ma być zlokalizowane 

przedsięwzięcie na określonej nieruchomości. W przypadku, gdy przedsięwzięcie 

będzie zlokalizowane na więcej niż jednej nieruchomości, które stanowią własność 

podmiotu uprawnionego do otrzymania dotacji należy dołączyć dokument, o którym 

mowa w pkt 1), dla wszystkich nieruchomości, na których ma być zlokalizowane 

przedsięwzięcie. 

 

 

 

 

 

 

…...........................................

.... 

Czytelny podpis 

wnioskodawcy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4044



   

 

Załącznik nr 2 do 

Uchwały Nr L/297/22 

Rady Miejskiej w 

Niemczy z dnia 28 

czerwca 2022 r. 

 

KARTA OCENY WNIOSKU 

 

1. Informacja o wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko lub nazwa:….................................................................................. 

Adres: …................................................................................................................... 

2. Czy lokalizacja przedsięwzięcia na terenie Gminy Niemcza –TAK/NIE*. 

3. Czy przedsięwzięcie znajduje się na obszarach nieobjętych zbiorczą siecią kanalizacji 

sanitarnej lub których podłączenie do istniejącego systemu kanalizacji sanitarnej jest 

z przyczyn technicznych niemożliwe, bądź ekonomicznie nieuzasadnione –

TAK/NIE*. 

4. Czy do wniosku zostały załączone wszystkie wymagane załączniki –TAK/NIE*. 

 

Komisja stwierdza, że planowane przedsięwzięcie kwalifikuje się / nie kwalifikuje 

się* do dofinansowania ze środków budżetu gminy i wnioskuje o zatwierdzenie / nie 

zatwierdzenie* wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia. 

Uzasadnienie przyjęcia / odrzucenia wniosku: 

…................................................................................ 

….................................................................................................................................................

......... 

….................................................................................................................................................

........ 

….................................................................................................................................................

......... 

….................................................................................................................................................

......... 

 

 

Podpisy członków komisji: 

 

1.  …............................................. 

 

2.  …............................................. 

 

3.  …............................................. 

Zatwierdzam 

 

…............................. 

 

*niewłaściwe skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4044



   

Załącznik nr 3 

Uchwały  Nr L/297/22 

Rady Miejskiej w 

Niemczy 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

 

ZGŁOSZENIE ZAKOŃCZENIA REALIZACJI 

PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

 

…........................................... 

 (imię i nazwisko lub nazwa) 

 

…........................................... 

 

…........................................... 

 (adres) 

 

…........................................... 

 (numer telefonu) 

Niemcza, dnia …......................... 

 

 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza 

Rynek 10 

58-230 Niemcza 

 

 

W związku z zawartą umową Nr …............ z dnia …................ o dotację na 

dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków ………………zawiadamiam, 

że w dniu…………………. zakończyłem/am realizację przedsięwzięcia. 

 

W załączeniu przedkładam następujące dokumenty: 

1. Kserokopię faktur VAT/rachunków (oryginały do wglądu), potwierdzające 

poniesione wydatki na zakup lub zakup  i montaż urządzenia, 

2. Certyfikat lub aprobatę techniczna wykazującą że zapewniono zgodność z 

kryteriami technicznymi, 

3. Inwentaryzację geodezyjną powykonawczą lokalizacji instalacji. 

Oświadczam, że:  

Wyrażam zgodę na przeprowadzenie końcowego odbioru przedsięwzięcia.  

 

Czytelny podpis 

wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 4044



   

 

Załącznik nr 4 do Uchwały 

Nr L/297/22 Rady Miejskiej 

w Niemczy 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

 

KOŃCOWY PROTOKÓŁ ODBIORU PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

W dniu ........................... komisja w składzie: 

 

1. …................................................... 

2. …................................................... 

3. …................................................... 

 

Dokonała końcowego odbioru budowy przydomowej oczyszczalni ścieków w 

miejscowości…......................................................................................................., 

Dz.nr·…................................................................., obręb………………………………....................,

  

Realizowanej przez 

…........................................................................................................................................................ 

i stwierdziła, co następuje: 

…........................................................................................................................................................ 

…........................................................................................................................................................ 

…........................................................................................................................................................ 

…........................................................................................................................................................ 

…........................................................................................................................................................ 

…........................................................................................................................................................ 

Strony wniosły następujące uwagi i wnioski: 

…........................................................................................................................................................ 

…........................................................................................................................................................ 

…........................................................................................................................................................ 

…........................................................................................................................................................ 

…........................................................................................................................................................ 

…........................................................................................................................................................ 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano 

1................................................              W obecności: 

2................................................ 

3………………………………. a)......................................... 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 4044


		2022-08-16T09:34:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




